[bookmark: _Hlk73535980]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ПО СВЕТЛОЯРСКОМУ РАЙОНУ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 января 2023 г.	                                                                                      № 25/175
р.п. Светлый Яр

[bookmark: _Hlk107211702]Об утверждении форм уведомлений о готовности выполнять работы, оказывать услуги по изготовлению, размещению агитационных материалов, предоставить эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
09 апреля 2023 г.

[bookmark: _Hlk8892874]В соответствии с требованиями пункта 9 статьи 41, пункта 3 статьи 45  Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах  в органы местного самоуправления в Волгоградской области», на основании постановления Избирательной комиссии Волгоградской области от 24 ноября 2022 года № 26/174-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению на территории Волгоградской области выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», территориальная избирательная комиссия по Светлоярскому району Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые примерные формы уведомлений для организаций телерадиовещания, редакций периодических печатных изданий, редакций сетевых изданий о готовности предоставить эфирное время, печатную площадь кандидатам, услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, а также для  организаций, индивидуальных предпринимателей о готовности  выполнять работы или оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов кандидатов при проведении досрочных выборов главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г.
2. Разместить настоящее постановление на сайте «Вестник избирательных комиссий в Волгоградской области».

[bookmark: _Hlk73537412]                    Председатель
  территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району
          Волгоградской области                                                                     А.М. Малхасян

	            Секретарь
  территориальной избирательной
комиссии по Светлоярскому району
          Волгоградской области                                                                        А.А. Зарезина

[bookmark: _Hlk11311294]
	                                   Приложение 1
	Рекомендуемая форма

В территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области

УВЕДОМЛЕНИЕ
о готовности предоставить зарегистрированным кандидатам эфирное время, печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению агитационных материалов в сетевом издании на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г.

В соответствии с требованиями пункта 9 статьи 41 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области»
 ____________________________________________________________________
(наименование редакции телерадиовещания,  редакции периодического печатного издания, __________________________________________________________________
редакции сетевого издания, сведения о регистрационном номере и дате выдачи __________________________________________________________________
                                     свидетельства о регистрации средства массовой информации)

уведомляет о готовности предоставить зарегистрированным кандидатам  ___________________________________________________________________
                    (эфирное время,  печатную площадь для проведения предвыборной агитации, услуги по размещению
______________________________________________________________________________________________________________________
                                                         агитационных материалов в сетевом издании)
на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г.
Сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов: ________________________________________________________________________.
Указанные сведения опубликованы в _____________________________________
_______________________________________________________________
(наименование средства массовой информации,
____________________________________________________________________________________.
номер и дата выхода публикации)

Приложение: публикация (копия публикации) в _____________________________
_______________________________________________________________
                                                   (наименование средства массовой информации, номер и дата выхода публикации)
___________________________________________________________________
со сведениями о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению агитационных материалов) на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г..; копия свидетельства о регистрации средства массовой информации.

	___________________________
(должность)

 МП (при наличии)
	_____________
(подпись)
	________________
(инициалы, фамилия)

	« _____ » ______________ 2023 г.

                                                                                             Приложение 2
                                                                                       Рекомендуемая форма
                                                                 В территориальную избирательную комиссию
                                                            по Светлоярскому району Волгоградской области
УВЕДОМЛЕНИЕ
о готовности выполнять работы, оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
 09 апреля 2023 г.

В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 45 Закона Волгоградской области от 06 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области»
_______________________________________________________________________________
               (наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации /
______________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта ______________________________________________________________________________________
Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится ______________________________________________________________________________________
                                                                                               место его жительства)

уведомляет о готовности выполнять работы, оказывать услуги по изготовлению печатных агитационных материалов на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г.
Сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов:
_____________________________________________________________________________________.
Указанные сведения опубликованы в ________________________________________________
                                                                                                  (наименование средства массовой информации,
_____________________________________________________________________________________.
номер и дата выхода публикации)

Приложение: публикация (копия публикации) в _____________________________________
                                                                                                  (наименование средства массовой информации,
______________________________________________________________________________________
номер и дата выхода публикации)
со сведениями о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг по изготовлению печатных агитационных материалов на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г.; копия свидетельства о постановке на учет юридического лица в налоговом органе (фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства).

	__________________________
(должность)

               МП (при наличии)
	 _____________
(подпись)
	________________
(инициалы, фамилия)

	« ____ » _____________ 2023 г.

ИНФОРМАЦИЯ
организациям, индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы или оказывающим услуги по изготовлению печатных
 агитационных материалов в период избирательной кампании на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
 09 апреля 2023 г.

В соответствии с требованиями пунктом 3 статьи 45 Закона Волгоградской области от 6 декабря 2006 г. № 1373-ОД «О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области» организации, индивидуальные предприниматели, выполняющие работы или оказывающие услуги по изготовлению печатных агитационных материалов, обязаны обеспечить  зарегистрированным кандидатам на досрочных выборах главы Кировского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 09 апреля 2023 г.,  равные условия оплаты изготовления этих материалов. Сведения о размере (в валюте Российской Федерации) и других условиях оплаты работ или услуг указанных организаций, индивидуальных предпринимателей по изготовлению печатных агитационных материалов должны быть опубликованы соответствующей организацией, соответствующим индивидуальным предпринимателем не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования решения о назначении  досрочных выборов главы Кировского сельского поселения (13 февраля 2022 г.) и в тот же срок представлены в территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области (13 февраля 2022 г.).
   Вместе с указанными сведениями в территориальную избирательную комиссию по Светлоярскому району Волгоградской области должны быть представлены также сведения, содержащие наименование, юридический адрес и идентификационный номер налогоплательщика организации (фамилию, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место его жительства).